# PROBLEMA ALGEBRAICVM OB AFFECTIONES PRORSVS SINGVLARES MEMORABILE

Auctore L. EVLERO

Novi Commentarii Academiae Scientiarum Imperialis Petropolitanae  
pro Anno MDCCCLXX, Tom. XV, pp. 75-106

Problema, cuius affectiones hic contemplandas, ita se habet:

*Inueniere nouem numeros*

A, B, C,  
D, E, F,  
G, H, I

*ita in quadratum disponendos, vt satisfiat duodecim sequentibus conditionibus:*

- 1°. AA+DD+GG = 1
- 2°. BB+EE+HH = 1
- 3°. CC+FF+II = 1
- 4°. AB+DE+GH = 0
- 5°. AC+DF+GI = 0
- 6°. BC+EF+HI = 0
- 7°. AA+BB+CC = 1
- 8°. DD+EE+FF = 1
- 9°. GG+HH+II = 1
- 10°. AD+BE+CF = 0
- 11°. AG+BH+CI = 0
- 12°. DG+EH+FI = 0

Circa hoc problema sequentia obseruo.

I. Cum numerus conditionum implendarum supereret numerum quantitatum determinandarum, problema hoc plusquam determinatum videtur. Vt cunque enim conditiones praescriptae perpendantur, nulla alio relatio, qua aliquae in reliquis iam contineantur, in iis deprehenditur,

nisi quod summa conditionum  $7^\circ$ ,  $8^\circ$ ,  $9^\circ$  conueniat cum summa conditionum  $1^\circ$ ,  $2^\circ$ ,  $3^\circ$ ; vnde vnica harum duodecim conditionum in reliquis iam contineri videtur; qua remota tamen adhuc vndecim conditiones reliquuntur, quae binario numerum quantitatum incognitarum excedunt. Hic equidem tantum de eiusmodi relatione loquor, quae has conditiones consideranti occurrit, reuera enim aliquot necessariae relationes inter eas intercedunt, quae autem vix ante animaduertuntur, quam problema perfecte fuerit solutum.

II. Deinde obseruo hoc problema non solum non esse plusquam determinatum, sed adeo esse indeterminatum, ita vt nouem numerorum quesitorum tres pro lubitu accipere liceat, nihiloque minus omnibus conditionibus praescriptis satisfieri queat. Dummodo enim sex prioribus conditionibus fuerit satisfactum, relique sex sponte implentur atque omnino fieri non potest, vt sex prioribus satisfiat quin simul omnibus satisfiat. Quocirca problema propositum eiusdem prorsus indolis maneret etiamsi sex posteriores conditiones plane omittentur; ac tum ei insigne Theorema istud adiungi posset.

*Quodsi nouem numeri A, B, C, D, E, F, G, H, I ita fuerint comparati, vt 6 prioribus conditionibus satisfaciant tum etiam necessario sex posterioribus satisfaciant.*

Quod Theorema pro difficillimo demonstratum venditare non dubito, neque video quomodo demonstratio adornari queat, nisi solutio problematis fuerit explorata.

III. Neque vero hoc problema pro otiosa speculatione seu mero lusu ingenii est habendum, sed potius in doctrina de superficie natura est maximi momenti. Cum enim natura superficie per aequationem inter ternas coordinatas tribus axibus inter se normalibus parallelas exprimi soleat, talis aequatio mutandis axibus in infinitum variari potest, etiamsi axium communis intersectio in eodem punto statuatur. Quoniam igitur eadem superficies infinitis aequationibus diuersis inter ternas coordinatas definiri potest, plurimum interest earum characterem communem nosse, qui in eo consistit, vt si coordinatae ternis quibusdam axibus datis parallelae sint  $x$ ,  $y$ ,  $z$ ; quae autem aliis quibusunque axibus constituuntur parallelae, fuerint X, Y, Z eorum relatio mutua semper huiusmodi formulis contineatur: